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Svar (3/4 2000) 

Undervisningsministeren (Margrethe 
Vestager): 
Opgaven med at etablere og udbygge et center 
for vurdering af udenlandske uddannelser og 

. herunder også varetagelsen af den samlede vur- 
deringsopgave blev den 1. januar 2000 henlagt 
til SUstyrelsen som en udviklingsopgave. For- 
målet hermed er blandt andet at indvinde erfa- 
ringer med tilrettelæggelse af opgaven som 
grundlag for en nærmere vurdering af behovet 
for lovgivning på området. Jeg finder det rig- 
tigst at afvente resultatet heraf, inden jeg lægger 
mig fast på det konkrete indhold af et lovfor- 
slag. 

Spm. nr. S 2080 

Til undervisningsministeren (23/3 2000) af: 
Karen Rønde (V): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at de sproglige 
krav til danskkundskaber, som stilles som ad- 
gangsbetingelse til de videregående uddannel- 
ser, er passende, og har ministeren overblik 
over, om de nuværende krav er rimelige på de 
enkelte videregående uddannelser?« 

Begrundelse 

Der har i dagspressen været forlydender frem- 
me om, at den danskprøve, der forlanges som 
adgangsbillet til videregående uddannelser i 
Danmark, ofte stiller så høje krav, at op til 1/3 af 
de dansksprogede studenter (med erlagt 
studentereksamen) ikke vil kunne bestå den. 

Svar (3/4 2000) 

Undervisningsministeren (Margrethe 
Vestager): 
Det er korrekt, at der for udenlandske ansøgere 
og ansøgere med udenlandsk adgangsgrundlag 
til videregående uddannelser kan stilles krav 
om dokumenterede danskkundskaber inden 
studiestart. Kravene fastsættes af den enkelte 
uddannelsesinstitution. Langt de fleste uddan- 
nelsesinstitutioner stiller krav om danskprøve 2, 
men enkelte kræver danskprøve 3, fordi dansk- 

prøve 2 efter deres opfattelse ikke giver sikker- 
hed for, at ansøgernes danskkundskaber er 
tilstrækkelige. 

Jeg har på baggrund af de undersøgelser, mi- 
nisteriet har foretaget om brugen af danskprø- 
ver og behovet for danskkundskaber, igangsat 
et revisionsarbejde af danskprøvesystemet såle- 
des, at der fremover kan udbydes en danskprø- 
ve, der dækker de nødvendige og tilstrækkelige 
danskkundskaber i forhold til de videregående 
uddannelser. Revisionsarbejdet forventes 
afsluttet sommeren 2000. 

Spm. nr. S 1980 

Til miljø- og energiministeren (17/3 2000) af: 
Hans Christian Schmidt (V): 
»Vil ministeren oplyse omfanget af Danmarks 
miljøbistand i Østeuropa, herunder midler a'n- 
vendt til renovering og fornyelse af kloaksyste- 
met i de enkelte lande og de enkelte byer, og vil 
ministeren endvidere begrunde regeringens 
prioriteringer på området?« 

Svar (30/3 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Den danske miljøbistand til Østeuropa har i pe- 
rioden 1991-99 udgjort kr. 2,49 mia. Tilsagns- 
rammen for 2000 er på kr. 504,8 mio. Der er i pe- 
rioden anvendt ca. kr. 159 mio. til projekter, 
hvori der indgik renovering og/eller fornyelse 
af kloaksystemer. Heraf udgjorde støtten til 
projekter, hvor investering i kloakrenovering 
indgik som hovedelement, ca. kr. 90 mio., mens 
projekter, hvori der indgik teknisk assistance til 
kloakrenovering/fornyelse som væsentligt del- 
element, er støttet med ca. kr. 69 mio., jf. vedlag- 
te oversigt over projekternes fordeling på lande 
og byer. 

Miljøstøtteordningen administreres af Miljø- 
styrelsen under Miljø- og Energiministeriet i 
samråd med en rådgivende komite, der har re- 
præsentanter fra erhvervslivet, arbejdsmarke- 
det, andre ministerier og Danmarks Naturfred- 
ningsforening. Der foretages løbende en priori- 
tering af indsatsen, fagligt og geografisk, som 
supplement til en udsendt tilskudsvejledning, 
Project Cycle Management Manual. 


